

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyży 31 (Tel. 1284).
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 72).

Cena
pojedynczego
egzemplarza
250.000 Mp.

Na dworcach
kolejowych
poza Lwowem
300.000 Mp.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Godzina Herriota.

Lwów, 4. czerwca.

Na zegarze polityki francuskiej wybiła nowa godzina: godzina Edwarda Herriota.

Ten, który jej daje swoje nazwisko, zasiadał od szeregu lat w Izbie deputowanych i wyrobił sobie tam markę, budzącą respekt. Zwracał na siebie uwagę żywością temperamentu oratorskiego i śmiałością poglądów. Reprezentował kierunek daleko posunięty na lewo, oddzielał się jednak zawsze od skrajnych radykałów, nie uczynił akcesu do komunistów.

Uznanie zresztą, jakiego mu nie szczędzono, zawdzięczał nie samym słowom. Wiedzano, że jest doskonałym administratorem. Stawiony na czele zarządu miejskiego w Lyonie jako burmistrz, świetnie wywiązał się ze swych zadań. Pod jego rządami miasto uczyniło duży krok naprzód w swym rozwoju, zastąpiło ze swej wzorowej gospodarki, innym stawia się je pod tym względem za przykład.

Jest wszakże pewna różnica pomiędzy kierowaniem sprawami miasta, choćby nawet tak wielkiego, jak Lugdun, a rządami w państwie. Zwłaszcza, jeśli tym państwem jest Francja i to dzisiejsza Francja, tyle trudności mająca do pokonania. Najgenialniejszemu administratorowi może powinąć się noga, jeśli stawiony u steru nawy państwowej nie potrafi dać sobie rady z fluktuami polityki.

Jako polityk Herriot posiada — z dotychczasowych jego występów na tem polu sądząc — jedną bardzo szlachetną, ale niebezpieczną częstokroć cechę: jest ideologiem. Politycy tego pokroju narażają się zbyt często i na zbyt przykre rozczarowania. Spotkało też ono Herriota w r. 1917, gdy poszedł na lep niemieckiej komedji zamiarów pokojowych; gdy zaufany w szczerłość tych zamiarów, praktycznie chciał ze swej ufności wydobyć konsekwencje.

Jeszcze bardziej wzruszającą łatwowierność okazał w stosunku do Sowietów. To sprawa znacznie świeższa. Zaproszony przez Rosję do przekonania się naocznie o panujących w niej stosunkach, wrócił oczarowany. Nie spostrzegł się, że go za nos wodzono, że oglądał tylko odpowiednio spreparowane, urojone obrazy życia, że pomiędzy tem, co mu pokazali chytry despoty moskiewscy, a prawdą rzeczywistości, leżała przepaść, pełna nędzy i krwi. Wrócił oczarowany, by przekonać się niebawem, jak to wzięto go na kawał, a jednak myśl wciąż gnębiła go do koła Rady Narodów, podobnie jak wiara w możliwość dojścia do porozumienia z

Jak się „rozwija“ oświata w Rosji sowieckiej?

WYDALANIE STUDENTÓW NIE-KOMUNISTÓW Z WYŻSZYCH UCZELNI — WYDALONYCH STUDENTÓW ARESZTUJA I ODSYLAJĄ DO MIEJSCA ZAMIESZKANIA.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Moskwa, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Bucharin na XIII. zjeździe partji komunistycznej wygłosił referat o młodzieży rosyjskiej, twierdząc, że wśród młodzieży komunistycznej 66% jest zupełnych analfabetów politycznych. Na wyższych zakładach naukowych stwierdził 88% poza-partyjnych. Liczba nieprzygotowanych do studiów, zupełnych nieuków dochodzi 88% ogólnej liczby studentów. Studenci komuniści przeciążeni są pracą organizacyjną. System wykładów pozostawia również wiele do życzenia, bo przetrwała się w system talmudycznego kucia I. tomu „Kapitału“ Marxa, gdy na zapytanie np. „gdzie leży Szwecja“ uczeń z łatwością może wskazać na południową Afrykę. W tych warunkach młodzież typu inteligentko-nepmanowskiego ma szansę wybić się.

W uzupełnieniu powyższej wiadomości — zawierającej streszczenie najciekawszej części referatu тов. Бухарина, podaje nasz korespondent z pogranicza co następuje: Jako środek ratowniczy przeciw

Niemcami po dobremu, nie opuścił go dotąd i niezawodnie wycisną swe piętno na polityce Herriota.

W rozmowie z interviewującym go dziennikarzem francuskim, zanim jeszcze powierzono Herriotowi ukonstytuowanie nowego gabinetu, oświadczył przyszły premier:

— Międzynarodowe sprawy muszą być rozwiązane na gruncie międzynarodowym. Wobec Niemiec kierować się będzie dobrą wolą, żądając jej wzajemnie od nich. Gdybym przekonał się, że po stronie przeciwnej brak tej dobrej woli, to przeciwko temu wystąpię jak najenergiczniej. W kwestji Rury zajmuję stanowisko określone programem gen. Davesa. Oczywiście, oznaczyć terminu, kiedy nastąpi ewakuacja Rury, nie mogę. Moje osobiste uczucia muszą podporządkować interesom Ojczyzny.

Słowa te pozostają w zupełnej zgodzie z programem, nakreślonym przez Herriota w liście do Bluma, którego to listu treść podaje dzisiejsza depesza:

Również w sprawie Sowietów list do Bluma nie okazuje żadnych odchyżeń od dotychczasowego poglądu Herriota na tę sprawę. Próba wydobyć dobrą wolę z łona dzisiejszych Niemiec i próba zawiąza-

niepełnienia rosyjskich zakładów naukowych analfabetami i wogóle osobami, nie mającymi żadnych kwalifikacji, zjazd zatwierdził uchwałę o wykluczeniu większości akademików z uczelni, lecz nie tych (komunistów), którzy — wedle przyznania samego Bucharina — nie są przygotowani do wyższej wiedzy i wogóle nie są uzdolnieni do uczęszczania do wyższych uczelni, ale akademików inteligentnych, mających szansę „wybić się“ t. j. właściwie tych, którzyby jedynie mogli podnieść poziom wiedzy rosyjskiej.

Zaiste — „sąd salomonowy“. Do czego jeszcze wypada, iż z pośród „rafaków“ wydalano właściwie tych, którzy wykazali więcej postępów w naukach, gdyż tacy studenci, którzy gorliwie poświęcają się pracy naukowej w ten sposób „zapiedbują pracę partyjną“, która powinna główować w życiu kształcącej się młodzieży.

Wydalonych z uczelni akademików natychmiast aresztują i pod eskortą czekistów wysyłają do stałego miejsca zamieszkania.

nia normalnych stosunków z Rosją, będą pod kierownictwem Herriota wytyczną francuskiej polityki zagranicznej.

Czyżby kryło się w tem jakoweś niebezpieczeństwo dla Polski! Nie sądzimy. Wprawdzie podpis Edwarda Herriota spoczął na znanym protestacie przeciw „okrucieństwu polskiemu“, ale dyskusja, przeprowadzona w tej sprawie, otworzyła mu oczy i dała nowemu szefowi rządu we Francji sposobność do bardzo serdecznych wyrazów pod adresem naszego Państwa. Przytem na straży interesów Polski stoja traktaty, między innymi traktat aljansowy z Francją, którego żadna zmiana gabinetowa naruszyć, ni uszczuplić nie może.

A zresztą... program Herriota, stanowisko jego wobec Niemiec i Rosji, w zarodku już śmierć sobie niesie. Dobra wola Niemiec! Łatwiej znaleźć rzucony do oceanu złoty klucz szczęścia, niż dobrą wolę wylowić z bezdennych odmętów niemieckiej perfidji. Co do próby zaś nawiązania normalnych stosunków z Rosją sowiecką — toć przecież nie będą one pierwsze. Próbowali już hni tego samego interesu, a sparzywszy się na nim, woleli politykę odciąć i uciec, byle tylko nie mieć

żadnych wogóle stosunków z Sowietami.

Zatem nie miałyby podstaw jakichkolwiek obaw z powodu, że wybiła godzina Herriota.

Paryż, 3. czerwca. (Tel. G. L.) W liście wystosowanym do Bluma Herriot wyluszcza program działalności radykalnych socialistów, zauważając, że pierwszym obowiązkiem powinno być wprowadzenie następujących punktów: Zniesienie dekretu z mocą ustawy, amnestja ogólna z wyjątkiem niepoprawnej zdrady kraju, przywrócenie monopolu zapalkowego oraz przyjęcie do pracy wydalonych za strajk. W dalszym ciągu listu Herriot podaje inne jeszcze zamierzenia, a więc ograniczenie czasu służby wojskowej, energiczna akcja w sprawie sytuacji finansowej, zmniejszenie wydatków konsumpcyjnych. Zapewniam — pisze dalej Herriot — poszanowanie ustawy o 8-godz. dniu pracy, jak również prawa syndykatu. Dażyc będziemy do lojalnej współpracy z organizacjami robotniczymi, uznamy prawa zrzeszania się funkcjonariuszy państwowych, poprowadzimy do skutku dzieło pokoju za pomocą przymierza narodów, wzmocnimy i rozszerzymy rolę Ligi Narodów — pisze dalej Herriot, — trybunału międzynarodowego i międzynarodowego biura pracy. Ustalimy normalne stosunki z Rosją i przyjmimy bez żadnej ukrytej myśli raporty rzeczoznawców. Wobec istniejącego w Niemczech stanu rzeczy jest koniecznością zabezpieczyć nie tylko Francję, ale i wszystkie narody przed powrotem do władzy wszechniemieckich nacjonalistów. Sądzę — zakończył Herriot — że ewakuacja Zagłębia Rury nie jest możliwa przed ustaleniem załączonych przewidzianych w raporcie rzeczoznawców, przed powołaniem do życia organizacji międzynarodowej uprawnionej do zarządzania temi zastawami. Zapewnienie kontroli zbrojeń Rzeszy niem. głównie przez Ligę Narodów i rozwiązanie problemów bezpieczeństwa dzięki paktom gwarancyjnym znajdującym się pod ochroną Ligi Narodów, będzie również moim zadaniem.

OBRADY SEJMOWEJ KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH.

(Telefonem od naszego korespondenta) Warszawa, 4. czerwca. (X) W czwartek odbędzie się końcowe posiedzenie sejm. komisji do spraw zagranicznych. Przemawiać na niem będą posłowie: Daszyński (PPS), Rudziński (Chadecja), Roguła (Białorusin), Bobek (PSL) i Jan Dębski (PSL), prezes komisji.

WYBORY W BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO.

Warszawa, 4. czerwca. (Tel. G. L.) Wczoraj w Ministerstwie skarbu odbyło się posiedzenie Rady Banku Gospodarstwa Krajowego. Naczelnym dyrektorem wybrano p. Eustachego Korwień-Szymanowskiego, dyrektorami pp. Roszkowskiego (naczelnik wydziału bankowego), Szpora (wicedyrektor Banku Krajowego), oraz obecnych dyrektorów p. Małaczyńskiego i Różyckiego. Popołudniu odbyło się 1-sze posiedzenie nowej dyrekcji.

BENESZ PRZEWODNICZĄCYM SESJI LIGI NARODÓW.

Genewa, 3. czerwca. (Tel. G. L.) 9-tego czerwca rozpocznie się 29-ta sesja Rady Ligi Narodów. Przewodniczyć będzie Dr. Benesz, który przedstawi sprawozdanie o kwestji obronienia Francji reprezentować będzie Bourgeois, Anglię lord Palmer. Na porządku dziennym znajdują się wiele spraw, dotyczących Europy środkowej i zachodniej. Na sesji tej Dr. Zimmerman i Smith przedstawi sprawozdanie w sprawie nacji finansowej Austrii i Węgier.

Dnia 12. czerwca zbierze się Rada administracyjna międzynarodowego Biura pracy, a 16. b. m. o 14-tą zostanie międzynarodowa konferencja pracy, która potrwa 3 do 4 tygodni.

CHRZEST POLSKIEGO TORPEDOWCA WOJEN. „WARTA”.

Cherbourg, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Dziś odbyła się wielka uroczystość z okazji chrztu wojennego torpedowca polskiego „Warta”, pozostającego pod rozkazami kapitana Burgharda. Ceremonia rozpoczęła się uroczystą mszą św., odprawioną o 9-godz. 9 rano na pokładzie torpedowca. Obecne były urzędowe delegacje francuskie. Poselstwo polskie reprezentowali pułk. Loiko, szef misji zakupów wojskowych oraz pułk. Kleeberg, attache wojskowy poselstwa.

Zajścia krakowskie przed sądem.

DRUGI DZIEŃ ROZPRAWY.

(Telefmem od naszego specjaln. spraw.)

Kraków, 3. czerwca. Dzisiejsze posiedzenie zaczęło się o godz. 9-ej rano. Ława obrońców powiększyła się o posła adwokata Śmiarowskiego, który przyjechał dzisiaj z Warszawy.

Kraków 3 czerwca.

(S.) Dzisiejszy drugi dzień rozprawy rozpoczął się od oświadczenia przewodniczącego trybunału, iż postawione wczoraj wnioski obrony trybunał postanowił odrzucić. Przedtem przewodniczący ustalił, którzy obrońcy zastępują oskarżonych, a to celem usunięcia nieporozumień.

Odnosnie do wniosku dra Liebermana o rozszerzenie aktu oskarżenia na posła Stańczyka trybunał nabrał przekonania, iż wniosek obrońcy nie należy uwzględnić. Wniosek prokuratury do Sejmu, zadający wydania tego posła, dotyczy tylko przestępstw z par. 656. i 73, ust. kar. nie został w ustawie przewidzianym czasie zaczepiony przeciwnie i stał się prawomocny.

Wniosek dra Heskiego w sprawie p. Stańczyka został również odrzucony, bo dr. Heskii nie jest obrońcą p. Stańczyka, więc niema prawa stawiania wniosków w jego obronie.

Odnosnie do wniosku dra Heskiego, iż 2 prokuratorów na tej samej rozprawie występować nie może, trybunał stwierdził, iż na podstawie par. 29. procedury karnej prokurator przy Sądzie karnym okręgowym jest uprawniony występować sam albo przez zastępcę. Ustawa nie ogranicza liczby tych zastępców. Trybunał wobec tego odrzucił wniosek obrońcy.

Wreszcie trybunał nie uwzględnił wniosku dra Bogdaniego w sprawie niedopuszczenia do zastępstwa z zakodowanej strony przez dra Zakrzewskiego, oświadczając, iż wniosek nie znalazł żadnego uzasadnienia prawnego.

Następnie protokolant dr. Swólkien odczytał

AKT OSKARZENIA.

Jest to obszerny elaborat, którego streszczenie jest niemożliwe w ramach niniejszego sprawozdania. Podaliśmy tylko zasadniczy tenor ogólnego oskarżenia

pierwszej grupy oskarżonych, których przesłuchanie rozpoczęło się dziś i potrwa do czwartku włącznie.

PIERWSZA GRUPA OSKARŻONYCH.

Grupa ta stanowią: Dr. Bolesław Dreber, Wincenty Pietrzyk, Wincenty

Chrząnowski, Stanisława Piórecka, Stan. Zajac, Stefan Daszyński, Julian Redlich, Leon Fuchs, Jan Widliński i Jan Reimann, oskarżeni o to, że w dniu 6. listopada brali udział w zajściach jako podżegacze i przywódcy, wskutek czego doszło do takiego stanu, iż musiano użyć siły zbrojnej.

PRZESŁUCHANIE OSKARŻONYCH.

Po odczytaniu dodatkowego aktu oskarżenia wniesionego przez Prokuraturę 13. maja przeciw Miecz. Batce i Kazimierzowi Kohutowi, przewodniczący oznajmia, iż przesłuchani będą najpierw oskarżeni, pozostający w więzieniu, a następnie dopiero odpowiadający z wolnej stopy.

TEN, KTORY PIERWSZY PRZERWAŁ KORDON.

Pierwszy zostaje przesłuchany Wincenty Pietrzyk, murarz, ur. 1904. Akt oskarżenia zarzuca mu, że w czasie ekscesów przy ul. Dunajewskiego dla przerwania kordonu policji wszedł na większą furę i odpchnawszy woźnice przerwał kordon policji, ułatwiając w ten sposób tłumowi wstąpienie pod Dom Robotniczy. Dalej znajduje się on na ul. z karabinem w branie Śwadykatu Rolniczego. Oskarżony przyznaje, że wszedł na wóz, aby przedostać się pod Dom Robotniczy, gdyż chciał zasięgnąć informacji w sprawie strajku. Natomiast zaprzecza jakoby go kto podmawiał, nie miał również zamiaru przerwania kordonu policji. Do PPS nie należy, natomiast jest członkiem „Związków zawodowych”. Na pytania odpowiada z wielką pewnością siebie. Przerzuca się zrzeczenie z roli oskarżonego w oskarżyciela policji, twierdząc, że go pobito i poraniono (lekarz miał u niego stwierdzić 15 ran na głowie), aby dożyć zeznania, że to on wyrwał woźnicę lejce i pedał konie.

SCYSJA MIĘDZY OBROŃCAMI A PRZEWODNICZĄCYM.

Ten szczegół wywołuje pewien efekt na sprawczawcach zagranicznych. Między obrońcą drem Lustgartenem a przewodniczącym

przychodzi do utarczek

z powodu odmowy zaproszenia tych szczegółów. Obrońca odwołuje się do trybunału, lecz trybunał odmawia wnioskowi. Jeszcze kilkakrotnie wywiązuje się scysja między obrońcami drem Lustgartenem i drem Woźniakowskim a przewodniczącym i oskarżycielem przyw. drem Zakrzewskim.

O godz. 2 rozprawę uroczone do jutra.

Kronika telegraficzna.

— Min. Przemysłu i Handlu Kiedroff wyjeżdża dnia 9 bm. do Poznania, Bydgoszczy i Grudziądza, celem zapoznania się z potrzebami życia gospodarczego Pomorza i Poznańskiego.

— Wczoraj powrócił do Paryża poseł polski Chiapowski. Na dworcu powitał go personel poselstwa polskiego. Poseł Chiapowski objął natychmiast po przybyciu swoje funkcje.

— Frakcja mniejszości w sejmie ro-wlenskim wniosła interpelację w sprawie stalszowania przez rząd wyników spisów ludności. I tak np. liczbę Polaków podaje spis na 3 proc. podczas gdy wybory do sejmku wykazały 7 proc.

— Z okazji poświęcenia sztandaru organizacji nacjonalistycznej w Słowen-skiej Frifaia (?) zorganizowany został pochód nacjonalistyczny. Komunisti obrzucili pochód bombami oraz strzelali do uczestników pochodu. Według dotychczasowych wiadomości 7 osób zostało zabitych, 20 ciężko rannych, a wiele osób odniosło cięższe rany.

— Francuska lewica republ.-demo-krat. przedstawi swego kandydata na stanowisko prezydenta Izby i ofiarowała te kandydaturę p. Matignon, który ją przyjął.

— Jakkolwiek na konwencji senatorów padło 120 głosów za wnioskami lewicy w sprawie odmówienia współpracy z Miflerandem, to jednak senat wystąpiłby prawie jednomyślnie przeciw rozwiązaniu Izby o ile wysunięto-by taki projekt. W kołach międzynarod-nych nie brano pod uwagę takiej ewentualności.

— W najbliższym czasie nastąpi spotkanie premierów rumuńskiego i węgierskiego.

— Latem r. bież. powraca do Moskwy Teatr Stanisławski. Moskiewski kierownik teatru Niemirowicz-Dan-czenko w wywiadzie zamieszczonym w „Izwiestjach” zapowiada zasadniczą re-organizację zarówno samego teatru, jak i szkół dramatycznych, powstających pod jego kierunkiem.

— Premier Mac Donald zawiadomił, że zamierza przedłożyć sprawę Mossulu jawnemu Sejmowi Lidze Nar.

— Z Londynu donoszą, że w tamtejszych kołach giełdowych liczą się z możliwością podwyższenia stopy dyskont-owej Banku angielskiego. Podwyższenie to tłumaczy się nie sytuacją pienię-żną, lecz zmianą kursu dolara, ponieważ funt szterling w ostatnim tygodniu spadł o 4 centymy.

— Wczoraj na giełdzie londyńskiej nastąpiła gwałtowna poprawa kursu franka franc., który wczoraj w transakcjach w zamknięciu wynosił 87.25, dziś do-sięgnął zaś 88.40.

JERZY BANDROWSKI, 52)

TO TY?

SZKARLATNE ROMANETTO.

(Ciąg dalszy.)

— Żaglowe łodzie rybackie! — rzekł Oksza. — Kofyssa się na morzu, jak muszki, czy motylki w powietrzu. Coraz więcej wypływa na niebo tego kraju. Ileż gór! Ale jak zielnie zielone, szmaragdowe pola! Czy to pastwiska?

— Nic, to pola uprawne, ale tam, widać, co innego uprawiają, niż u nas. Ile gór!

— Czekaj! Widzisz tę wyspę u brzegów? Dość duża, ma kształt trójkątny, bardzo skalista...

— Która? Która? Czy ta, u której brzegów morze się tak gwałtownie pieni?

— Ta. U tych czarnych skał morze pieni się zawsze. Zawsze wróci i kipi! O, jak ja tę wyspę znam! Tam na górze wieczny wicher, tam domy wiecznie drżą i każda belka śpiewa w nich nieskończona, tęskna pieśń morza. Ale w czasie odpływu morskiego można się stamtąd dostać na ląd suchą nogą — przez piasek. Oczywiście pieszo.

— Widzisz, ty tam byłeś — mówiła Kini — ale ja nie. Moje miasto jest tam — widzisz?

Chwyliła go silnie za rękę.

— Patrz! Na brzegu morskim — po prawej stronie przylądek, po lewej góry ze szczytem, ginącym w mgłach... Zatoka... A na pełnym morzu nieskończony sznur łodzi rybackich. Spójrzyj na miasteczko — czy widzisz? Za miasteczkiem jest wielki ogród...

— Widzę. Do ogrodu wiodzie brama podobna do jarzma. Dwa słupy i spoczywająca na nich wygięta belka... — Z czego ta brama może być? Z drzewa? Tak, mogłaby być z drzewa, ale ta brama jest z metalu. Ciekawe, zdaje mi się, jak gdybym widział dwa brązowe lwy po jej bokach...

Kini drgnęła, objęła go ramionami za szyję, dzióbniła go swymi usteczkami w usta i wykrzyknęła z radością:

— Ach, ty, ty, boski! Jaki ty masz doskonały wzrok! Jak będę stara, będziesz patrzył za mnie!

— Tam łatwo dojrzeć! — uśmiechnął się Oksza. — Widzi się, co się chce. Wrzeczywistości mam wzrok dość krótki.

— Nie bądź zamydlony! — zganiała go. — Mów, co widzisz dalej!

— Co dalej? — pytał, patrząc znów na chmury. — Od bramy prowadzi naprzód szeroka aleja —

— Ścięgałam się w niej z siostrami, gdy byłam dzieckiem —

— A potem jakież stopnie białe... schody marmurowe...

— Dużo schodów?

— Dużo... Te schody prowadzą na tarasę, u której końca stoi dom — nigdy takiego domu nie widziałam — drewniany —

— Ale pomalowany na czerwono —

— Tak, z białek pięknie rzeźbionych, pokostowanych na czerwono i z zielonym, złoconym u brzegów dachem. Piękny dom!

— Ach! — westchnęła cicho Kini.

— Z tego domu prowadzi droga w pola...

— Cóż jest w tych polach?

— Nic. Zadługo się ciągną. Nam trzeba czemprzedzej w góry, w lasy. Góry są dzikie, lasy bezładne i straszne, ale za temi górami i lasami są wielkie miasta, pełne ludzi...

— I pocóż opuszczać swój kraj rodzinny dla tych miast tak wielkich a nieznanych? Ja się ich boję!

— Lecz jeśli trzeba? Widzisz zdajemy teraz ku przesyłkowi górskiemu... Tym przesyłkiem wiodzie droga na drugą stronę, do miast. Po drodze niema nic... Wioski, chaty kryte słomianymi strzechami, nawet drewniane, przewrócone domy zamieszanych kryte szłomami... Bieda, niedostatek, zimno... Prędzej ku temu przesyłkowi...

Kini kurczowo ścisnęła go za rękę.

— Nic, ja przez ten przesyłek nie przejdę! — szepnęła.

— Ale co tam może takiego być?

— pytał Oksza, z pod zmarszczonych brwi z natężeniem przyglądając się chmurcom. — Coś tam na drodze leży...

— Nie patrz! Nic chce! Wróć do mnie!

— Cóż to ma znaczyć? Kini! Czy widzisz? Tam w przesyłku na drodze leży zakrwawiony trup!

— Aaaach! — krzyknęła Kini i zasłoniła oczy rękami. — Uciekajmy!

Ale Oksza oprzytomniał.

G. d. s.

Wylączny skład
= Bucików =
 męskich i damskich

słynnej fabryki
F. L. POPPER

posiada tylko
Gabryel Stark
 Lwów, pl. Marjacki 11.

MIANY NA WYŻSZYCH STANOWISKACH WOJSKOWYCH.

(Telefonom od naszego korespondenta.)

Warszawa, 4. czerwca. (X) W najbliższych dniach podpisany ma być szereg dekretów zarządzających zmianami na wyższych stanowiskach wojskowych. W szczególności gen. dywizji Majewski dowódca O. K. Łódź obejmuje stanowisko szefa administracji armii. General brygady Rybak obejmuje stanowisko dowódcy O. K. Brześć nad Bugiem, General brygady Hesk szef departamentu kawalerji, obejmuje stanowisko dowódcy nowo utworzonej dywizji kawalerji w Poznaniu. Gen. dywizji Szubert zostaje szefem oficerskiego trybunału orzekającego w miejsce gen. dywizji Jacyni. Gen. brygady Romer dowódca O. K. Lublin zostaje inspektorem piątej armii we Lwowie. Gen. Keller dowódca 20 dyw. piechoty ze Słonina, obejmuje stanowisko zastępcy szefa sztabu generalnego. Gen. brygady Jung dowódca 15 dyw. piechoty Bydgoszcz obejmuje stanowisko O. K. Łódź. Gen. brygady Januszajtis obejmie na razie zastępczo dowództwo O. K. Przemyśl. Gen. brygady Palewski obejmuje szefostwo departamentu kawalerji M. S. Wojsk. Dowódcami nowych dywizji kawalerji zostają gen. Dreszer w Warszawie i Römmler w Wilnie.

JAK WYGLĄDAĆ MAJĄ MONETY METALOWE.

(Telefonom od nasz. korespondenta.)

Warszawa, 4. czerwca (X) W dniu dzisiejszym został opublikowany dziennik ustaw Rzeczypospolitej Polskiej nr. 45. Numer ten zawiera rozporządzenie Min. Skarbu z 26. maja 1924 ustalające wzór polskich monet metalowych. Podkreślić należy, że na monetach metalowych złotych umieszczony jest po odwrotnej stronie zdefektowany rysunek orła. Na głowie orła umieszczona jest czapka monomacha, a nie korona Zygmuntońska. Jedynie grozowe monety na odwrotnej stronie mają w myśl przepisów ustawy orła państwowego z epoki Zygmuntońskiej.

FALA TANIŃCZI — W KOMISJI STATYSTYCZNEJ.

(telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 4. czerwca. (X) Komisja statystyczna w Warszawie ustaliła rzekome obniżenie się kosztów utrzymania o dziewięć dziesiątych procent. W poważnych kołach gospodarczych na obliczenia statystyczne komisji zapatrują się obecnie gorzej, aniżeli krytycznie. Powszeczeńnie bowiem jest wiadomem, iż poszczególne artykuły codziennego życia znacznie w cenie podskoczyły.

WODA SODOWA BEZ KONCESJI.

(Telefonom od naszego korespon.)

Warszawa, 4. czerwca. (X) W dniu dzisiejszym ogłoszono rozporządzenie min. przemysłu i handlu, zwalniające z przymusu koncesyjnego przedsiębiorstwa sprzedaży wody sodowej i bezalkoholowych lemoniad.

Nieustające napady litewskie.

Mobilizacja szaulisów.

Warszawa, 4. czerwca. (X) Półurzędownie komunikują, iż w nocy z 31. maja na 1. czerwca Litwini ostrzeliwali nasze placówki pograniczne. Na pograniczu polsko-rosyjskim hertszt bandytów Smolski ogłosił list z pogróżkami pragnąc sterroryzować ludność. Na wieś Zalesie w powiecie Stolpeckim 10 ludzi dokonało napadu i grabieży. Napad nie dał żadnych wyników. W miejscowości Tereziński powiatu Brzeskiego bandyci zabili posterunkowego policji państwowej Osinskiego.

Warszawa, 4. czerwca. (Tel. G. L.) „Rzecz” donosi z Wilna, iż w dniu 1. czerwca ogłoszona została mobilizacja nieoficjalnych oddziałów wojskowych, szaulisów. Liczba ich dochodzi do 50.000 ludzi. Z powodu zarzucenia w tej organizacji pierwsiastki ideowej i wybicia się na pierwszy plan żywiołów chciwych władzy, istnieje w Kowieńszczyźnie obawa, iż szaulisi sięgną po dyktaturę.

Z obrad Sejmu.

SPRAWA POSŁA STAŃCZYKA. — USTAWA O UPOSAŻENIU FUNKCJONARIUSZY PAŃSTWOWYCH. — ODSZKODOWANIE ZA GRUNTA ZABRANE PRZEZ WOJSKO W OKOLICY LWOWA. —

Warszawa, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Przed porządkiem dziennym zabrał głos p. Barlicki i oświadczył, że b. minister sprawiedliwości Nowodworski wniósł do Sejmu o wydanie p. Stańczyka z artykułu karnej ustawy austriackiej, traktującego o zaburzeniu spokoju i rozruchach, czego poseł Stańczyk miał się dopuścić w listopadzie z. r. w Krakowie. Sejm wydał p. Stańczyka. Tymczasem prokurator wniósł przeciw niemu oskarżenie dodatkowe o winę z artykułów traktujących o zabójstwie, ciężkim uszkodzeniu ciała, uszkodzeniu cudzej własności i pochwalaniu czynów zabronionych, a więc o przestępstwach, co do których władza nie domagała się wydania. Zdaniem p. Barlickiego jestto pogwałceniem art. 21 konstytucji (o nietykalności poselskiej) i wobec tego zapytuje poseł Marszałka, co zamierza uczynić, aby restytuować stan prawny i pociągnąć winnych do odpowiedzialności. Marszałek odpowiedział, że sprawę rozważy i udzieli odpowiedzi na następnym posiedzeniu.

Po odesłaniu w pierwszym czytaniu noweli do ustawy o szkołach akademickich, przystąpiono do trzeciego czytania ustawy o prawach i obowiązkach szeregowych wojsk polskich.

W głosowaniu imieniem przyjęto 138 głosami przeciw 137 wniosek p. ks. Nowakowskiego, aby w art. 7 skreślić przyjętą w drugim czytaniu poprawkę p. Miedzińskiego, wprowadzającą jeszcze jedną rolę przereczenia dla wszystkich innych wyznań, poza chrześcijaństwem, mahometańskiem i in. niechrześcijańskiem.

Przeciw wnioskowi głosowała lewica i klub N. P. R. „Piast” pozostał swoim członkom wolną rękę i część stronnictwa głosowała za wnioskiem, część zaś przeciw niemu. Poprawki p. Wielickiego w sprawie czasu służby przy awansie na sierżanta odrzucono i przyjęto całą ustawę w trzecim czytaniu.

Ustawa o zakwaterowaniu wojska

na wniosek p. Chelmońskiego o ponowne jej odesłanie do komisji wojskowej i prawniczej z wyznaczeniem terminu tygodniowego dla sprawozdania, przeciw czemu opowiadał przedstawiciel ministerstwa „praw wojskowych” pułk. Petrażycki, odesłano do komisji.

Z kolei przystąpiono do sprawozdania komisji budżetowej o nowelach ustawy o uposażeniu funkcjonariuszy państwowych i wojskowych i do ustawy emerytalnej.

W dyskusji zabrał pierwszy głos p. Toczek (Związek Chłopski), który wyraził zdziwienie, że w tym czasie, kiedy chłopci wskutek sanacji ponoszą wielkie wydatki, urzędnicy stawiają nowe żądania. Od dwóch lat zapowiadana redukcja nie została przeprowadzona. Mowca oświadcza, że klub jego głosować będzie przeciw podwyżce płacy urzędników, dopóki redukcja nie zostanie przeprowadzona.

P. Bigoński (Ch. D.) stwierdza, że urzędnicy nie domagali się podwyżek, lecz Sejm sam przyjął rezolucję, domagającą się podwyższenia płac urzędników.

P. Smulikowski podkreśla, że Państwo było wprost niesprawiedliwe względem urzędników i pobory ich nie wynosiły minimum potrzebnego na utrzymanie.

P. Sanojca (Wyzwolenie) sądzi, że wniesienie nowel w obecnej porze jest niefortunne. Urzędnicy wynagradzani są nie gorzej, niż byli przed wojną.

P. Adam Chądzyński dziwi się opozycji ze strony poprzednich mowców, gdyż podwyżkę płac urzędniczych zapłaca miasto, nie wsie, z podatków od lokali. Stronnictwo mowcy głosować będzie za boma nowelami.

Po przemówieniu referenta przystąpiono do głosowania. Nad pierwszym artykułem głosowano imieniem. Artykuł ten przyjęto 182 głosami przeciw 71. Całą nowelę przyjęto w drugim czytaniu. Przyjęto również w drugim czytaniu nowelę do ustawy emerytalnej. Obydwie

nowele upoważniają rząd do przyznania urzędnikom względnie emerytom dodatku mieszkaniowego.

Po referacie p. Święckiego przyjęto w trzecim czytaniu bez zmian nowelę do dekretu o organizacji urzędów ochrony lasów.

Po referacie p. Bartla przystąpiono do głosowania nad poprawkami do ustawy o pocztach, telegrafach i telefonach. Z 11 poprawek 8 przyjęto, 3 odrzucono.

Po zdołaniu z porządku dziennego, wobec zrzeczenia się przez p. Malika jak i Zw. lud.-narod. motywowania zgłoszonych przez nich wniosków nagłych, z których pierwszy dotyczy odszkodowania za grupy zabrane przez wojsko w okolicy Lwowa, a drugi domaga się energicznego wystąpienia władz przeciw komunistom, wnioski te odesłano do komisji i przystąpiono do nagłośni wniosku Klubu ukraińskiego

w sprawie wyświęcania na kościoły katolickie zamkniętych dotychczas cerkwi prawosławnych w kilku województwach wschodnich. Nagłośni wniosku uzasadniał p. Chrućki przeciw nagłośni przemawiał p. Gdyk. W głosowaniu nagłośni odrzucono 138 głosami przeciw 127.

Następne posiedzenie odbędzie się we czwartek o godz. 5 popoł.

KONFERENCJA PREMJERA GRABSKIEGO.

(Telefonom od naszego korespondenta.)

Warszawa, 4. czerwca. (V) Prezes Rady Min. Grabski przyjął w dniu wczorajszym na poufnej audyencji posłów socjalistycznych Barlickiego i Marka. Poufność konferencji wywołała w kuluarach sejmowych łatwo zrozumiałą sensację.

Poseł dr. Byrka konferował w dniu wczorajszym czas dłuższy z Prezesem Rady Min. Grabskim w sprawie nieuzasadnionej nieczem redukcji, jakie Min. skarbu zamierza przeprowadzić wśród urzędników Zakładu Kredytowego Miast Małopolskich wcielonego do Banku Gospodarstwa Krajowego. Poseł dr. Byrka ostro zastrzegł się przeciwko tego rodzaju praktykom i domagał się redukcji równomiernej we wszystkich instytucjach kredytowych, z których Bank Gospodarstwa Krajowego powstał.

PODZIĘKOWANIE MINISTRA WĘG. GEN. SIKORSKIEMU.

Warszawa, 4. czerwca. (Tel. G. L.) Na ręce Ministra spraw wojskowych nadszedł od ministra obrony krajowej królestwa węgierskiego list z gorącym podziękowaniem za udział i honory wojskowe, oddane przez oddziały wojsk polskich podczas ekshumacji zwłok śp. Ottmara Muchla, pułkownika huzarów węgierskich, poległego ciłubnie w Limanowej. Pan Minister gen. Sikorski odpowiedział listem, że udział wojska polskiego w obrzędzie pogrzebowym bohaterstwa poległego pułkownika uważał za jeden z serdecznie odczytanych i powinnych obowiązków. Dzielna armia węgierska zawsze liczyć może na sympatię armii polskiej.

Z KOMISJI SEJMOWYCH.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 4 czerwca. (X) Na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji skarbowej pod przewodnictwem p. Byrki (PSL.) przekazano wnioski klubu PSL. dotyczące uregulowania sprawy poboru podatku guntowego specjalnej podkomisji, w której skład wybrano: posła Rusinka (PSL.), Żebrowskiego (ZLN) i Łpacwicza (Wyzw.). Podkomisja ma wygotować swoje wnioski łącznie z wicemin. skarbu Markowskim.

Komisja zajęła się również wnioskami dotyczącymi sprawy szkół wynikłych dla emigrantów polskich w Ameryce i ich rodzin w kraju wskutek nieodpowiedniego przekazywania przez część ich oszczędności amerykańskich do Polski. Sprawę tą na wniosek przewodniczącego posła dr. Byrki złączono z dyskusją nad rozporządzeniem Prezydenta, dotyczącym waloryzacji zobowiązań przedwojennych. Dyskusja odbędzie się na następnym posiedzeniu, które jest wyznaczone na czwartek. Prezes komisji zaprosił na to posiedzenie specjalnym piśmie wysłowanym za pośrednictwem ma szafka sejmu, prez. Grabskiego lub też specjalnie upoważnionego jego przedstawiciela.

Komisja zastanawiała się również nad wnioskiem posła Kiernika (PSL.) i Thugutta (Wyzw.), dotyczącym sprawy uregulowania podatków komunalnych i projektu wprowadzenia osobnego podatku szkolnego (poseł Thugutt).

Postanowiono również na wniosek posła dr. Byrki obydwie wnioski traktować łącznie z przedłożeniem rządowym nowelizującym ustawę o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.

Poseł dr. Byrka zobowiązał przytem wicemin. skarbu Markowskiego, by odnośnie przedłożenia jeszcze w tym tygodniu znały się w sejmie.

Warszawa, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Nadzwyczajna komisja dla zbadania zajść w Boryslawiu, Tarnowie i Krakowie, odbyła posiedzenie pod przewodnictwem p. Kozłowskiego. Komisja przyjęła do wiadomości oświadczenie p. Putka, że Jakszy jego udział w pracach komisji zależy od decyzji klubu, która nastąpi w ciągu tygodnia. Następnie wyłonila się wątpliwość, czy p. Lieberman, który jako członek komisji miał dostęp do tajnych aktów rządowych, może być obrońcą oskarżonych o zajścia. Uchwalono sprawę oddać do rozstrzygnięcia Marszałkowi Sejmu, po zasięgnięciu opinii komisji regulaminowej i konstytucyjnej. Na następnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się dnia 12. czerwca, przesłuchany będzie b. Minister p. Kiernik. Komisja postanowiła ukończyć swoje prace i złożyć sprawozdanie Sejmowi.

Sejmowa podkomisja lotnicza obradowała dzisiaj pod przewodnictwem p. Żaluzki. Posiedzenie uznano za poufne. Przedmiotem obrad było sprawozdanie, złożone przez gen. Leveque o stanie lotnictwa w Polsce. Sprawozdawca stwierdził znaczny postęp w tej dziedzinie obrony państwa.

Sejmowa komisja ochrony pracy przyjęła w drugim i trzecim czytaniu ustawę w sprawie powoływania nadzwyczajnych komisji rozjemczych do załatwiania zatargów w rolnictwie. Ustawę przyjęto w brzmieniu proponowanym przez rząd. Komisja odrzuciła poprawkę

Stan zdrowia ks. Seipła jest zadowolający.**NADZIEJA SZYBKIEGO POWROTU DO ZDROWIA. — POSIEDZENIE RADY NARODOWEJ. — ŻADNYCH ZMIAN W POLITYCE RZĄDU NIE BĘDZIE.**

Wiedeń, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Dzisiejszy biuletyn poranny o stanie zdrowia kanclerza Seipła: Stan rany nader pomyślny, krwawienie się nie zwiększa, temperatura 37,1, puls 100, oddech 28, przyjmowanie pokarmów zadowolające. Pacjent po dobrze spędzonej nocy czuje się świeżo.

Prof. dr. Singer oświadczył dzisiaj, że stan zdrowia kanclerza od wczoraj polepszył się nadspodziewanie. Istnieje uzasadniona nadzieja, że pacjent powróci do zdrowia.

Na posiedzeniu austriackiej Ra-

dy narodowej wyraził prezydent Niklas na wstępie imieniem parlamentu współczucie kanclerzowi Seipłowi i życzenia rychłego powrotu do zdrowia. Następnie przemawiał wicekanclerz Frank, który podał przebieg i zaznaczył, że sprawa zamachu wikała się w swoich zeznaniach. Nie jest wykluczone, że posiada on współników. Stan zdrowia kanclerza jest zadowolający. Następnie zaznaczył wicekanclerz, że mimo ubolewania godnego wypadku nie nastąpi zmiana w polityce rządu.

Powstanie w Albanii.**WOJSKA RZĄDOWE PRZECHODZĄ NA STRONĘ POWSTAŃCÓW. — RZĄD ALBAŃSKI ZMOBILIZOWAŁ 13 ROCZNIKÓW.**

Ateny, 3/6. (Tel. G. L.) Rząd otrzymał telegraficzną wiadomość, że powstańcy albańscy obsadzili ostatnio 3 miejscowości. Wojsko skoncentrowane w południowej Albanii przeszło na stronę rewolucjonistów. Rząd albański zmobilizował 13 roczników celem silniejszego ruchu powstańczego, którym kieruje szef policji w Tiranie. Pułki wiernie rządowi maszerują na Tirane.

Białogród, 3/6. (Tel. G. L.) Według wiadomości z pogranicza albańskiego, woj-

na demowa w Albanii północnej rozszerza się. Przewodniczący ligi powstańczych oficerów Redzab zaatakował wojska rządowe w Skutari. Walka trwała całą noc. Dziś nad ranem zawładli powstańcy całą dzielnicą katolicką, podczas gdy wojska rządowe trzymają się w dziele, mahometańskiej, jakoteż w budynku rządowym i ratuszu. Powstańcy rozporządzają amunicją, którą ostrożnie budują rządowy. Wynik walki dotychczas nieznan.

Senatu, żeby wkładki i zapomogi były obliczane od przeciętnej płacy robotnika niewykwalifikowanego.

POSTULATY KLUBU P. S. L.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4. czerwca. (X). W dniu dzisiejszym prezes klubu parlamentarnego P. S. L., oraz członek zarządu klubu poseł dr. Byrka, przedstawia Prezesowi Rady ministrów postulaty polityczne i gospodarcze klubu P. S. L.

KONFERENCJA AGENCJI TELEGRAFICZNYCH.

Warszawa, 4. czerwca. (Tel. G. L.) W dniu 6 bm. rozpocznie się w Genewie międzynarodowa konferencja Agencji Telegraficznych, przy udziale przedstawicieli Agencji Telegraficznych poświęcona głównie uregulowaniu sprawy wymiany służby radio-telegraficznej. Konferencja trwać będzie do 12 bm. a udział w niej będzie 30 Agencji Telegraficznych a będzie w niej między innymi uczestniczył z ramienia międzynarodowej ochrony własności intelektualnej i przemysłowej prof. dr. Röttilisberger a z ramienia międzynarodowego biura Związku Telegraficzn. dyrektor jego p. Etienne. Z ramienia Polskiej Agencji Telegraficznej wyjechał na konferencję dyrektor P. A. T. Piotr Gorecki, którego zastępować będzie w czasie nieobecności wicedyrektor P. A. T. p. Aleksander Grott.

ORYGINALNE ZARZADZENIE SOWJECKIE.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4. czerwca. (X) „Gazeta Bułgarska” ogłosiła ciekawy dokument, okólnik poufny sow. wydziału konsularnego nr: 52 z 17. maja b. r. Okólnik ten zaleca wszystkim przedstawicielom sowieckim za granicą, aby nie udzielali wiz na wjazd do Rosji obywatelom państw, które „przeszkadzają stosunkom międzynarodowym S. S. S. R.”. — Państwami temi są Stany Zjednoczone, Francja, Belgia, Hiszpania, Bułgaria i Chiny.

ZRZESZENIE SĘDZIÓW I PROKURATORÓW.

Warszawa, 4. czerwca. (Tel. G. L.) Dnia 1. czerwca odbyło się walne zgromadzenie Zrzeszeń sędziów i prokuratorów byłej Kongresówki i Ziemi wschodnich. Obrady miały na celu uchwalenie statutu ogólnego związku sędziów i prokuratorów obejmującego całą Rzeczpospolitą. Pan Krajewski-Kukiel przedstawił projekt statutu nowego Zrzeszenia sędziów i prokuratorów całej Rzeczypospolitej w miejsce dotychczasowych Związków dzielnicowych, jak lwowski, krakowski, śląski, poznański i warsz. Zaprojektowany statut przyjęto z drobnymi poprawkami i polecono zarządowi głównemu, aby po przyjęciu statutu przez inne zrzeszenia sędziowskie poczynił odpowiednie starania celem zatwierdzenia statutu i legalizacji stowarzyszenia, oraz w kierunku wprowadzenia nowej organizacji w życie. Komisji, która wypracowała statut, wyrażono podziękowanie.

MARX ZGODZIŁ SIĘ NA USTAPIENIE STRESEMANN.

Berlin, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Kanclerz Marx zgodził się na ustąpienie Stresemanna, zaś co do Seppinga oświadczył, że jest to zdaniem jego wewnętrzna sprawa Prus, do której nie można się wtrącać. Nacjonalisci zgodzili się na wstąpienie do gabinetu pod warunkiem, że wybory do sejmiku pruskiego zostaną przeprowadzone z końcem sierpnia lub najpóźniej z początkiem września br. W ostatniej chwili nacjonalisci wysuneli znowu kandydaturę Tirpitz na stanowisko ministra spraw zagranicznych. Prasa utrzymuje, że na skutek interwencji ambasadora angielskiego, propozycję tę wycofano. Rokowania odbywają się w dalszym ciągu.

Rokowania Marxa z nacjonalistami rozbiły się o godz. 7 wieczorem. Partie śródka zamierzają utworzyć gabinet małej koalicji.

BANKRUCTWA W NIEMCZECH.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 4. czerwca. (X) Z Berlina donoszą, że liczba bankructw na obszarze Niemiec wzrosła z 26 w lutym na 162 w marcu, a w maju na 304. Poza owymi 304 oficjalnie zgłoszonymi tysiące innych firm proszą dobrowolnie o opiekę rządu. Opieka ta nie jest niczem innym, jak tylko cichym moratorium, udzielonym firmom ze względu na ich trudności płatnicze.

WOJSKA WŁOSKIE NA WYSPIE RODOS.

Konstantynopol, 3. czerwca. (Tel. G. L.) Zaniepokojenie z powodu skoncentrowania wojsk włoskich na wyspie Rodos trwa dalej. Dotychczasowe wyjaśnienia włoskiego przedstawiciela w tej sprawie są niewystarczające. Turecka Rada minist. zebrała się dla zbadania tej sprawy. Rząd turecki wezwał swego zastępcę w Rzymie, by domagał się dalszych wyjaśnień. Zarządzono środki ostrożności. Rząd turecki ma zwołać Zgromadzenie Narodowe na wypadek zerwania rokowań w sprawie Mossulu.

Z teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego:
Środa, 4. „Wielki Fryderyk”, gość występ Soliski.

Repertuar Teatru Małego:
Środa, 4. „Rozkosz domowego ogniska”

Repertuar Teatru Nowości:
Środa, 4. „Zięć kawaler”

SPORT.**NOWE SENSACJE NA OLIMPIADZIE. ZNOWY ZWYCIĘSTWO URUGWAJU.**

Paryż, 1. czerwca. Urugwaj pobili Francję 5:1 (2:1). Bezsprzecznym jaworyt zawodów olimpijskich, Urugwaj, szereg swych świetnych zwycięstw ukoronował pobiciem silnej drużyny francuskiej.

Szwecja bije Egipt 5:0 (2:0).
Egipt, który zdobył sensacyjny rozgłos zwycięstwem nad silną drużyną węgierską, doznał klęski od drużyny szwedzkiej. Klęska ta dotkliwsza, że nie złagodzona ani jedną bramką honorową.
Urugwaj i Egipt grają w Wiedniu.
Związkowi austriackiemu udało się zakontraktować do Wiednia na dwa mecze drużynę Urugwaju, która rozegra 29 czerwca zawody z reprezentacją Austrii, zaś 1. lipca z Amatorami. Egipt gra w Wiedniu 2 lipca z reprezentacją Austrii, zaś 5 lipca z Hakoabem. Urugwaj otrzymał za dwa mecze 10,000 dolarów.

„Makkabi” (Berne) — „Pogon”. Staraniem LKS „Pogon” przyjeżdża do Lwowa dla rozegrania dwudniowych zawodów w dniach 8 i 9 czerwca znana w Europie najsilniejsza drużyna żydowska „Makkabi”.

Jak to było na meczu Wisła — Hasmona? W związku z incydentem jaki miał miejsce podczas meczu Wisła — Hasmona, rozegranego dnia 25 ub. m. we Lwowie oraz notatka, jaka pojawiła się w tej sprawie w „Gazecie Porannej” z dnia 27 zm. Tow. sportowe „Wisła” stwierdza, że gracz „Wisły” Rejman II. nie został znieważony przez nikogo z krewkich zwolenników „biało-niebieskich” lecz przeciwnie w towarzystwie gracza „Hasmona” p. Reddera i członków Zarządu tegoż klubu, nie insultowany przez nikogo opuścił boisko.

Naturalną wodę „DEWAJTIS”
z stołową „DEWAJTIS”
(z la Geshöbler) dostarcza
Zarząd dóbr Pacyków,
poczt. Stanisławów. 3502
Zastępca na Lwów:
ROBERT GREBEL, Lwów, Asnyka 3.
Tel. 583.

Kronika.

DODATKOWY PRZEGLĄD WOJSKOWY.

Lwów, 4. czerwca.

Dodatkowy przegląd rocznika 1903, oraz odroczone z r. 1900, 1901 i 1902, którzy z braku dowodów osobistych nie zostali przez Komisję przeglądową przyjęci oraz z jakichkolwiek innych usprawiedliwionych powodów do normalnego przeglądu 30. kwietnia do 20. maja 1924 nie zgłosili się, jakoteż tych popisowych, którzy przez Komisję przeglądową odesłani zostali do szpitala wojskowego celem stwierdzenia ich stanu zdrowia, a nie byli jeszcze powtórnie badani, odbędą się w terminie od 6. do 14. czerwca 1924 w lokalu przy ul. Piłsudskiego 33. I. p. w następującym porządku:

6. czerwca r. 1903 (A. B. C. D. E., 7. bm. r. 1903 (F. G. H. I. J.), 10. bm. r. 1903 (K. L. P.), 11. bm. r. 1903 (M. N. O. P. R. Q.), 12. bm. r. 1903 (S. T. U. W. Z.), 13. bm. r. 1902 (odroczone, kat. „B”) A. Z., 14. bm. 1900 i 1901 (odroczone, kat. „B”) A. Z.

Środa 4 czerwca. Rz. kat.: Kwiryna. — Gr. kat.: Wasylija. — Słow.: Lutomira.

Mianowanie. Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie zamianował ukooładowo słuchacza praw Alojzego Wierzbickiego, aplikantem dla okręgu lwowskiego sądu apelacyjnego.

Rada Ministrów obradować dziś będzie nad projektem pełnomocnictw rządowych, przedstawionym przez min. Grabskiego.

(X) Naczelnik wydziału podatku majątkowego w Min. Skarbu Stanisław Iglucki mianowany został dyrektorem lzby skarbowej w Lublinie.

Zniesienie urzędu celnego. Na zarządzenie Ministerstwa skarbu i kolei żelaznych zlikwidowano z dniem 16 maja br. urząd celny i agencję celną w Ligocie Pszczyńskiej w okręgu Dyrekcji kolei państwowych w Katowicach.

Dzianat Wydziału lekarskiego Uniwersytetu Jana Kazimierza zawiadania, że egzamina na stopień magistra farmacji odbędą się w dniach: 17 i 18 czerwca br., egzamin praktyczny z farmakologii 20 i 21 czerwca br., egzamin praktyczny z chemii, 23 i 24 czerwca br. egzamin teoretyczny.

Dyrekcja Kliniki dziecięcej Uniwersytetu Jana Kazimierza (Prof. Gröber) podaje niniejszym do wiadomości publicznej, że przeminie na siebie odpowiedzialność tylko za te pielęgniarki niemowlęce, kształcone w tutejszej szkole pielęgnarskiej dla domów prywatnych, które mogły się wykazać świadectwem szkoły i poleceniem kliniki, nie odpowiada zaś zupełnie za te osoby, które z tych czy innych względów musiały opuścić szkołę bez świadectwa.

Komisja Zarobkowa Towarzystwa Bratniej Pomocy Studentów Politechniki Lwowskiej poleca rutynowanych i sumiennych nauczycieli na wyjazd w czasie wakacyjnym. Uprasza się ustale lub dyskusję zwracać do Towarzystwa Bratniej Pomocy Studentów Politechniki Lwów — Politechnika.

Uroczystość odsłonięcia tablicy ku czci studentów Politechniki lwowskiej, poległych w obronie Lwowa i Ojczyzny w latach 1918—1920 odbędzie się dnia 5 czerwca br. z następującym programem: godz. 10: Msza św. żałobna w kościele św. Marii Magdaleny; godz. 11:15: Odsłonięcie tablicy. 1) Kantata, odśpiewa Chór Techniczny. 2) Przemówienie Rektora. 3) Poświęcenie tablicy z przemówieniem ks. Infułata Zajchowskiego. 4) Przemówienie Przedstawiciela Młodzieży. 5) „Usłysz Boże”, odśpiewa Chór Techniczny.

Zakłady fryzjerskie winny być wyjęte z pod ustawy o wcześniejszym zamknięciu sklepów. Wielu ich klientów, zajętych jest do godz. 6 wieczorem i dopiero później może strzyżać się lub golić. Zarządzenie ostatnie naraża szerokie kręgi na wiele niedogodności i nieprzyjemności.

Przerachowanie zaopatrzenia emerytalnych. W najbliższym czasie rozesła Lwowska Izba Skarbowa celem przerachowania zaopatrzenia w myśl ustawy z dnia 11 grudnia 1923 (Dz. U. R. P. z r. 1924 Nr. 6 poz. 46) cywilnym emerytem byłej wdowom i sierotom b. państwa austriackiego deklaracje, które wspomniane osoby mają po należytem wypel-

Sytuacja gospodarcza w dalszym ciągu ciężka.

(Telefonem od naszego korespondenta ekonomicznego.)

Warszawa, 4. czerwca. (S.) Na giełdzie akcyjnej dziś w dalszym ciągu realizacja wskutek czego kursy zarysowały się bardzo słabo. Starachowice np. notowano 2.80—2.70. Z bankowych akcji Bank Handlowy 8.25—7.25. Węgiel 5.4.75. Paryż w dalszym ciągu zwiększa 26.70. Również Belgia zwiększa, aczkolwiek bez obrotów. Londyn silniejszy o 5 punktów. Amsterdam rów-

nież nieco silniejszy. Zurych słaby 71.17 $\frac{1}{2}$. Reszta walut bez zmian.

Sytuacja gospodarcza w dalszym ciągu ciężka. Zdarzają się protesty nawet najpoważniejszych firm. Podczas gdy dotychczas handel manufakturowy poruszał się najłabiej, obecnie przemysł garbarski oraz handel skórami przechodzi ciężki kryzys.

niemu własnoręcznie podpisać i bezwzględnie odsłać tej władzy, która im ostatnio wymierzyła zaopatrzenie. Na podstawie tych deklaracji, zostaną zaopatrzenia w myśl powołanej ustawy prerachowane. Wnoszenie zatem osobnych podań jest zbytecznym.

Ostre strzelanie. W dniach 11, 12, 16, 17, 25 czerwca br. nastąpię 2, 3, 9, 10, 16, 17, 23, 24, 30, 31 lipca br. i 5, 13, 14, 20, 21, 27, 28 sierpnia br. odbędzie się ostre strzelanie na Zamarstynowie każdego dnia od godz. 6 do 12-tej i od 15 do 19-tej. Podając niniejsze do wiadomości, uprasza się publiczność by nie zbliżała się do terenu, na którym odbywa się strzelanie i stosowała się do wskazówek patroli wojskowych.

Złot sokół w Wilnie w czasie Świąt Zielonych. Odnosząc do ostatniej wzmianki w dziennikach oznajmia się, że pociąg raz nadzwyczajny wyjedzie ze Lwowa w piątek, dnia 6. czerwca br. o godz. 19.50 a nie po godz. 16, jak to przez pomylkę wydrukowano. Nie może tam w tym czasie zabraknąć sokolstwa i społeczeństwa Małopolski Wschodniej, a w szczególności Lwowa. Program w skróceniu: W sobotę 7. bm. o godz. 9 wieczorem uroczyste przyjęcie gości w auli Uniwersytetu Śniadeckich; w niedzielę 8. bm. z rana pobudka. Śniadanie, próba generalna, o 9.30 wylaz na Łukiszki, o 10.30 Msza polowa, o 12.30 uroczysty pochód, o 13.30 obiad, o 17 część I. o 20 zabawy i festyn sokół w ogrodzie o 20 zabawy i festyn sokół w ogrodzie bernadyńskim, o 21 bankiet w sali Rady miejskiej; w poniedziałek 9. bm. o 6 rano śniadanie, od 8 do 12.30 zwiedzanie miasta, wycieczka parowcami do Werek, złożenie wieńca na grobie obrońców Wilna, od 12.30 do 2.30 obiad, od 4—5 perisy młodzieży szkół wileńskich, od 5 do 7 część II publicznych popisów sokolich, o 7 zamknięcie złota, kolacja, wyjazd. Bliższe szczegóły i wyjaśnienia zawarte w okólniku, który gniazda sokole już otrzymały, gdzie pragnący wziąć udział w wycieczce winni zasięgnąć wszelkich informacji.

Obozy letnie przysposobienia wojskowego. W tym roku, jak w zeszłym, organizuje Dow. Okr. Korp. obozy letnie przysposobienia wojskowego dla młodzieży szkolnej i stowarzyszeń p. w. Obozy te rozpoczyna się 1. lipca i trwać będą do 11 sierpnia br. 1) Obozy szkolne na 400 uczniów, zorganizowane będą w Lublinie w okolicy Delatyna i będą miały charakter wybitnie wychowawczy. Obozy te nie będą miały charakteru wojskowego, co jest zbędnym dla młodzieży i będą prowadzone w dachu gimnastyczno-sportowym. 2) Obozy sokół i strzelecki po 100 członków, zorganizowane będą pod Delatynem i będą miały za zadanie przygotować instruktorów dla wymienionych stowarzyszeń przysposobienia wojskowego. Kandydatów do obozów przyjmują zarządy stowarzyszeń najpóźniej do dnia 10 czerwca br. — Bliższych informacji w sprawie obozów udziela Oddz. III Szt. DOK. VI. Lwów, pl. Bernardyński 6. oficerowie instr. wszystkich PKU., Dyrekcje szkół średnich i zawodowych i Zarządy stowarzyszeń: Sokół, Zw. Strzelecki, Zw. Harc. Polskiego i Zw. Młodzieży Wiejskiej.

Rozszerzenie zakazu dowozu i wywozu pewnych towarów. Na zasadzie rozporządzenia Ministrów skarbu oraz prze myślni i handlu opium surowe, opium lecznicze, haszysz, morfina, kokaina, heroina, wszelkie ich sole i przetwory, oraz te pochodne, które na podstawie badań naukowych będą uznane w drodze rozporządzenia Ministerstwa spraw wewn. (Generalna Dyrekcja Służby Zdrowia) za wywołujące szkodliwe skutki dla zdrowia, wolno sprowadzać z zagranicy, względnie wywozić za granicę

tylko za zezwoleniem Ministerstwa skarbu, wydanem w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewn. (Gen. Dyr. Służby Zdrowia) z zachowaniem warunków, w tem zezwoleniu zastrzeżonych.

Zmiana postanowień taryfowych w kolejowym ruchu towarowym. Z okazji wprowadzonych w życie z dniem 1 czerwca br. zmian i uzupełnień kolejowej taryfy towarowej wprowadzono też zmianę co do sposobu liczenia przewoźnego za całowagonowe przesyłki, złożone z towarów podlegających opłatom wedle różnych taryf. Odtąd stosuje się w takim wypadku do każdego towaru odpowiednią klasę wagonową.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie: XX posiedzenie naukowe odbędzie się dnia 6. bm. o godz. 18 na Poliklinice, ul. Lindego 5. Porządek dzienny: 1) Demonstracja chorych, dr. H. Schusterowa. 2) „O doświadczalnem wytwarzaniu nowotworów” (wykład z pokazami).

Ulgowe bilety miesięczne dla emerytów kolejowych. Nasz korespondent donosi z Warszawy: Ministerstwo kolei żelaznych upoważniło Dyrekcję kolejową do wydawania tym emerytowanym pracownikom kolejowym, którzy mają legitymację eschiste, płatnych biletów okresowych za 1/5 części ceny normalnej. Zarządzenie to wyjdzie na korzyść emerytów kolejowych, jeżdżących ze względu na stosunki mieszkaniowe stale pomiędzy pewnymi miejscowościami i stąd konieczność nabywania przez nich biletów zniżkowych na każdy poszczególne przejazd, co w rezultacie drożej kosztuje.

Wystawa konfekcji damskiej, kursu krawieczyzny, urządzonego staraniem towarzystwa pań Salezjanek wspólnie z Patronatem dla przemysłu rękodzielniczego otwarta dnia 6 i 7 czerwca od 9 do 12 rano i od 4 do 7 popołudniu, ul. Dickarska 17. (Wejście od ul. Skrzyńskiego). Wpisy na wakacyjny kurs dla pań nauczycielek przyjmują rano Patronat, ul. Mickiewicza 1. 5, II p.

Z powodu zmiany lokalu. Sprzedaż niżej cen fabrycznych!

Znana firma „FELLER i Ska” Lwów, ul. Legionów 1. 39 I, piętro w twórczość konfekcji męskiej i składowi na wysprzedaje wszystkie swoje zapasy znajdujące się na składowie w wielkim wyborze i wedle najnowszych modeli.

Udzielamy kredytu wedle umowy! Nr. telefonu 1965.

(h) Kradzieże. Na szkodę Józefa Gruszkii zam. przy ul. Chmielowskiego 3, skradziono po włamaniu się garderobę wartości 350 milj. — Z mieszkanca Zofii Fedorko przy ul. Wojciecha 8 skradziono boa, wartości pół miljarda.

EKONOMISTA

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 4. czerwca.

Lwów, 4. czerwca.

Z akcji niekotowanych kupowano w większej ilości tylko Bruggera, Gazy, Gazoline i Jaworzno. Kursy słabe. Zapotrzechowanie stosunkowo małe. Gazy wschodnie, Schön bez obrotów. W dalszym ciągu dużo towaru w akcjach B. Ziemiań, za setki

placono 0.09. Węgiłki. Elektr. n. S. na wysokości ostatnich notowań. Dla reszty papierów brak zainteresowania i chęci kupna.

Na targu akcji bankowych poszukiwano Bank Przemysłowy, nadto kupowano Bank Hipoteczny. W akcjach przemysłowych ruch średni. Kursy zniżkowe dla wszystkich akcji. Akcje handlowe w zaniedbaniu.

Waluty bez zmiany. Popyt za efekt. dolarami. Tendencja zniżkowa. Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.

Bank Hip. 0.76, 0.77; Bank Przem. 0.44, 0.44 $\frac{1}{2}$, 0.44 $\frac{1}{2}$; Browary 8. 10, 5.08, 7.90; Chodorów 5.38, 8.39, 5.40, 5.38; Chybie 7, 6.90, 7.10; Cegielski 0.66; Górka 18.50; Narta 0.60, 0.61, 0.63, 0.65; P. T. B. 0.14; Rak-szawa 2.70, 2.75; Siersza elek. 0.56, 0.57; Spółka Wydawn. 1.30; Tęczy 5.35, 5.45, 5.4 $\frac{1}{2}$, 5.40, 5.50; Cmielów 0.70; Oskos 3.20, 3.18; Parowozy 0.37, 0.38.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWYCH

Bk. Ziemiań (100) 0.09, Brugger 0.65; Elektr. n. S. 0.25, 0.26; Gazy zachodnie 3.40, 3.30, 3.25, 3.30; Gazolina 1.25, 1.24, 1.24 $\frac{1}{2}$, 1.25; Gazociągi 0.21; Jaworzno (25), 19.75, 20—, 20.25; (dr.) 23.50, 23—, 23.25, 23.50; Len 0.77; Lesienice 2.15, 2.16; Nobel 0.95; Przeworsk (okaz) 1.95; Węgiłki 0.03 $\frac{1}{2}$.

Giełda zbożowa.

Lwów, 4. czerwca.

W obrocie giełdowym skromne obroty w pszenicy, pozagiełdowym w owsie i kaszy. Ogólny obrót 40 ton. Podaż w dalszym ciągu obfita. Popyt słaby. Zainteresowanie wyłącznie dla pszenicy najlepszej jakości. Tendencja zwykła utrzymuje się w dalszym ciągu, usposobienie bardzo słabe.

Giełdypozalwowskie

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

B. Przem. 0.41, Zieleniewski 10, Chodorów 5.50, Parowozy 0.37. Tendencja słaba. Dolary 5.18 i pół, franki fr. 26 i pół. Tendencja bardzo zmienna

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa. (PAT.) Gotówka: Dolar 5.18 $\frac{1}{2}$, 5.21, 5.16; Funt y szterl. 22.40, 22.38, 22.49, 22.27.

Czeki: Belgia 23.20, 23; Londyn 22.45, 22.56, 22.34; Paryż 26.70, 26.83, 26.57; Szwajcaria 91.17 $\frac{1}{2}$, 91.63, 91.72; Praga 15.25, 15.32, 15.18; Wiedeń 7.32, 35, 28; Włochy 22.62 $\frac{1}{2}$, 22.74, 22.51; Bony złote 0.72, 0.68; 8% pożyczka 7.50; Pożyczka dolarowa 0.52, 0.51.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

B. Przem. 0.41, Tohan 0.42, Cmielów 0.90, Cegielski 0.70, Nafta 0.60, Jaworzno 20.50, Zieleniewski 11.40. Tendencja słaba.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Holandia 212 i pół, N. Jork 568 i trzy czwarte, Londyn 24.56, Paryż 29.02, Mediolan 24.72, Praga 16.62 i pół, Budapeszt 0.0067, Bukareszt 2.45, Belgrad 6.87 i pół, Belgia 4.05, Wiedeń 6.0079 i siedem ósmych. OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 4. czerwca.

Dziś tendencja w dalszym ciągu zwyżkowa. Obroty bardzo ożywione.

Dolary ameryk. 2.410 do 2.420 tys., dolary kanad. 8.880 do 8.90 tys., korony czeskie 270 do 275 tys., leja 45 tys. do 46.500 tys., franki franc. 525 do 535 t., franki szwajc. 1.620 do 1.650 tys., funty szterl. 40 m. do 41 m.

Złoto: 20 kor. 39 m. do 39 $\frac{1}{2}$ m. 20 frank. 37 m. do 38 m. 20 mark. 45 $\frac{1}{2}$ do 46 m. 10 rubli 43 m. do 49 m.

Srebro: korony aust. 665 do 675 t., 5 kor. 3.300 do 3.400 tys., florensy 1.650 do 1.700 tys., ruble 2.900 do 3 m., kopieiki za rubel 1.250 do 1.300 tys.

Bilety bankowe			Kategorie		Czeki, przelewy i wypłaty			Uwagi
placa	zadania	transakcje			placa	zadania	transakcje	
			Dolary amerykańskie drobne kanadyjskie	(za 1 \$)				
			Dynary	(za 100)				
			Funt	(za 1 £)				
			Franki belgijskie	(za 100)				
			Franki francuskie	(za 100)				
			Floreany holenderskie	(za 100)				
			Franki szwajcarskie	(za 100)				
			Korony austriackie	(za 100,000)				
			Korony czeskie st.	(za 100)				
			Korony duńskie	(za 100)				
			Korony norweskic	(za 100)				
			Korony szwedzkie	(za 100)				
			Korony węgierskie	(za 100,000)				
			Lei rumuńskie	(za 100)				
			Litw skocia	(za 100)				

Netowania kursów walut i dewiz zostana podjęte niebawem.

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieta sie w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania		Ceny rozumieta sie w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania		Ceny rozumieta sie w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania		Uwagi
	od	do		od	do	
PSZENICA krakowa 72/74 cz 1922	19	20	11	10		
ZYTO malopolskie 68/69 cz 1922	9	50	9	74		
JECZMIEN: malopolski browarniany	10	75	11	35		
JECZMIEN malopolski pastewny	9		9	50		
OWIES malopolski 41/45 cz 1922	11	12				
KUKURUDZA						
ZIEMIANKI białe						
FASOLA biała						
FASOLA kolorowa						
FASOLA krakra						
GRÓCH polny						
GRÓCH ½ Victoria						
BOBIK						
MIESZANKA pastewna w stonach						
WYKA						
SIANO siodle krakowe prasowane						
SŁOMA prasowane						
TRZCZKA						
LEN						
LUBIN						

MAKA pszenna 40%, 60%	typy maliny/wow.					
MAKA pszena kmięczna	skic 1000 Lwów					
MAKA pszena ciemna	brutto za netto					
MAKA żytnia 60%	licznik w workach					
MAKA żytnia 70%						
GRYSK kaskawski						
MAKA kukurudziana						
OTREB parowy netto bez worka						
OTREB żytni netto bez worka						
KASZA HREZJANNA						
KASZA JAGLIANNA						
KASZA JECZMIENNA						
PECAK						
MAKUCHY jasne i ciemne						
MAKUCHY zielone						
KONICZYNA czerwona						
KAPUSTA KWASZONA						
WORKI jutowe WYR. Stradon. Waria						
Czeszchowanke 15 kg. za sztukę						
WORKI nitowane, drobne, za sztukę						

Ceny szan-kowe bez trans.

Sekretariat Gieldy

Generalny Sekretarz Dr. PANETH

Z MUZYKI.

(Koncert Tow. śpiewackiego „Echa”).

Wysiłek woli w kierunku pozbycia się wszelkich uprzedzeń należy niewątpliwie do obowiązków sprawozdawcy. Zobaczywszy na programie ostatniego koncertu „Echa” trzy utwory p. T. Wydzigi, a) „Hymn”, b) „Wspomnienie”, c) „Zaszła zorza”, zapobiegające pierwszy numer tej produkcji, przypuszczać musiałem, że ukryte w nich jakieś walory kompozytorskie utworowały im drogę na estradę koncertową. Rozczarowanie słuchaczy podczas wykonywania wyżej wymienionych kompozycji było tem większe, że — prócz nieco udatniejszego „Wspomnienia” — odnaleźć nawet nie można w tychże utworach pola do pobisu dla chóru, istotnie koncertowego, że więc również względy praktyczne zredukować można w tym wypadku do zera. Podobny układ pierwszej części programu zalozonym być musi do rzędu aktów kurtuazji nieco ryzykownych, lub eksperymentów, nie harmonizujących z nazwiskami R. Wagnera i innych

mistrzów, umieszczonych na afiszu „Echa”...

Po tym niezupełnie udatnym „epizodzie” rozpoczęły się więc artystyczne de facto popisy „Echistów” pod umiętną i energiczną batutą dyr. Jana Rangla świetną — rzecz można, interpretacją H. Jareckiego „Śpiewaka zwycięscy”. Sposób wykonania tej mimo przestarzałego „fasonu” zawsze pięknej kompozycji był wykwinny, a precyzja i efekty dźwiękowe zaskarbiły koncertantom sporo serdecznych oklasków. Szkoda tylko, że śpiewy solowe pp. J. Usarza i T. Martyniaka, jakkolwiek nienaganne, nie dorosły z powodu barwy głosowej względnie mało wydatnego woluminu do wysokości zadania. Program dalszych, po pauzie, produkcji doskonale wyszkolonego chóru „Echa” zapowiadał dzieła P. Maszyńskiego i M. Świerzyńskiego. Nazwiska kompozytorów, zajmujących w literaturze choralnej miejsca tak wybitne, dają — gdy chodzi o zachwyty muzycznych słuchaczy — pewną rekompensację, a wiązanka tych utworów — usługuwała może na ocenę bardziej szczegółową. Licząc się jednak z brakiem miejsca, zaznaczę tylko

liczne sukcesy chóru „Echa”, odniesione na podstawie doskonałych, wnioskujących w intencje kompozytorów interpretacji. Jednym z najlepszych nazwać wypada wykonanie „Chóru kosiarzy” M. Świerzyńskiego. Zwawy nastrój tej pełnej werwy piosnki uwydatniło znakomicie ogniste i owiane temperamentem wykonanie. Inne, większe w swych rozmiarach, a poważniejsze pod względem myśli przewodniej i nastroju kompozycje nasuwały — niezależnie od uznania dla śpiewaków i dyrygenta — pewną wątpliwość. Jeżeli ma być mowa o umiejętnym stopniowaniu efektów dynamicznych, Wysiłek głosu może być szkodliwym, o ile jest przedwczesnym, gdyż utrudnia dalsze stopniowanie i wytrzymałość śpiewaków à la longue i wpływa tem samem ujemnie na powodzenie momentów kulminacyjnych, często decydujących o powodzeniu. Ekonomia siły stanowi więc fundament artystycznych odcieni, z którym to czynnikiem każdy zespół koncertowy bardzo skrupulatnie liczyć się musi. Produkcje choralne przegrodziły dwukrotnie sola p. Stefani Frischowej, śpiewaczki, obdarzonej pięknym, wydatnym i sumiennie wy-

szkolonym sopranem. Bardzo starannemu wykonaniu arii z „Lohengrina” towarzyszyła krepująca rozmach głosu „trema”, której przypisać też można brak głębszego przejęcia się śpiewaczki, dający się chwilami odczuć w kantylenie. Poetyczny ten wyjątek z arcydzieła Wagnerowskiego traci poniekąd, bez interpretacji śmiałej, nacechowanej udychowieniem i pewną ekstazą, swe rysy charakterystyczne. Doskonale natomiast wypadła następną serją pomisów z repertuaru śpiewniwego (program wymieniał jako autorów dzieł W. Friedmanna i P. Maszyńskiego). Wiele obiecujący głos p. Frischowej — sopran predestynowany do działalności operowej na polu dramatycznym — odniósł dzięki ładnym i istotnie odczytany interpretacjom sukces znaczny i wywołał gromkie oklaski w audytorjum. Przypuszczać należy, że materiał wokalny koncertantki stanowiłby cenny nabytek dla naszego spółki operowego.

Fr. Neuhauser.

OGŁOSZENIA.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

C. I. 149/24/3. Edykt. W sprawie Marii z Duszarów Czomko i tow. w stryju przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Oksie Hryszczyzynie i tow. o uznaniu własności wyznacza się audiencję do ustnej rozprawy na dzień 5-go września 1924 godz. 9 rano w tym Sądzie biuro Nr. 16. Ponieważ miejsce pobytu strony jest nieznane, ustanawia się p. dr. Kalitowskiego adwokata w Stryju kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 3461

Sąd powiatowy, Oddział I. Stryj, dnia 5 kwietnia 1924. Lwów, dnia 30 kwietnia 1924.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 176/23/10. Edykt. Jakób Hywel, syn Iwana i Albin, urodzony w Zydaczowie 6. września 1889, gr. kat., robotnik, wolny, poszedł w roku 1912 na robotę do Borysławia i od tego czasu zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, by wiadomości o nim udzielił adw. dr. Muszyńskiemu lub tut. Sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie. 3450

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj, dnia 5. maja 1924.

T. 29/24/4. Edykt. Maria Janusiewicz, zamężna Kozak, żona Józefa, urodzona w Lachowicach Podróżnych 28 czerwca 1864 i tam ostatnio zamieszkała, gr. kat., rolniczka, zamężna w roku 1915, wyjechała do Resji i w drodze we wsi Snykowiec, powiat Tarnopol zmarła i tam pochowana została. Celem uznania ją za zmarłą, wzywa się, by wiadomości udzielił adw. dr. Muszyńskiemu lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 3459

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj, dnia 23. kwietnia 1924.

T. IV 123/6. Józef Wilk, urodzony w Bieczkach Polskich 1889, żołnierz austriacki, zaginął na wojnie w roku 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie wiadomości o nim tutejszemu Sądowi. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 3502

Sąd okręgowy, Oddział IV. Nowy Sącz, 19. maja 1924

T. IV. 187/23/3. Edykt. Józef Ruszala, syn Jakóba i Zofii z Golańców, urodzony w Czudcu 14. marca 1885, uczestnik wojny światowej, padł w niewolę rosyjską i od roku 1915 nie daje znaku życia. Wdrażając na prośbę Zofii Ruszalewskiej postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu

udzielił Sądowi lub obrońcy wezła małżeńskiego adw. dr. Juraszowi w Jasle władomości o zaginionym, którego wzywa się, aby przed Sądem stawił się lub uwiadomił o swym życiu, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 3486

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 25. lutego 1924.

T. 60/24. Edykt. Mikołaj Buniak, syn Iwana z Pelagii urodzony 21 marca 1892 w Sarańczukach, tam zamieszkały, zaginął na wojnie jako żołnierz austriacki w 1918 roku. Ogłasza się wezwania, aby najpóźniej do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielił Sądowi w Brzeżanach wiadomości o nim, a jego się wzywa, by dał znać o sobie. 3485

Sąd okręgowy, Oddział IV. Brzeżany, 7. maja 1924.

T. 419/23/4. Oksa Zadoroznyj, urodzony 1884 w Zaborze, zaginął 1917. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielił Sądowi wiadomości o nim, albo kuratorowi drowi Kapuścińskiemu, adw. we Lwowie. 3498

Sąd okręgowy. Lwów, 26. października 1924.

T. VI. 265/23. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Kozik Michał, wyrobnik ze Skotnik, przydzielony 1915 do dywizji sanitarnej Nr. 46, nie daje znaku życia. Zarządzając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwania, ażeby udzielił Sądowi wiadomości o zaginionym Sądowi. Michała Kozika wzywa się, aby stawił się przed podpisany Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 15 grudnia 1924 Sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie. 3491

Sąd okręgowy, Oddz. VI. Kraków, 21. czerwca 1923.

T. VI. 446/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Cisak, wyrobnik z Mokrzesko (Brzeżsko), przydzielony 1916 do 32 pułku strzelców, nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwania, aby udzielił Sądowi wiadomości o zaginionym. Jana Cisaka wzywa się, aby przed podpisany Sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po 15. grudnia 1924 wyda orzeczenie. 3400

Sąd okręgowy, Oddz. VI. Kraków, 3. lutego 1923.

T. VI. 357/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłych. Sendor Błażej, wyrobnik z Wolcy (Kraków) zaginiony 1923 przy zderzeniu statków na Wiśle pod Płockiem, Kukulka Agnieszka żona Józefa, wydaliwszy się 1914 z Krakowa, oraz następujący uczestnicy wojny światowej: z 3. pułku ulanów: Laska Stanisław wyrobnik z Olszy (Kraków). Z 13. batalionu strzelców polskich: Malada Andrzej wyrobnik z Skotnik (Podgórze). Z 13. pułku piechoty: Ciupek Franciszek wyrobnik z Jelonia (Chrzanów), Dzióbicz Feliks,

wyrobnik z Bochni, Fraś Władysław, wyrobnik z Piasków Wielkich (Podgórze), Kernaszewski Szepejan, Istomisz z Krakowa, Kowalik Jan, cieśla z Liszek (Kraków), Leśnak Błażej, wyrobnik z Grabia (Bochnia), Lehniewicz (Lichoń) Jan, oficjant z Dobczyc (Wieliczka), Pezmański Franciszek, wyrobnik z Ochojna (Wieliczka), Radomski Stanisław Kazimierz, kelner z Krakowa, Rzepczyński Tomasz, wyrobnik z Giebułtowa (Kraków), Siwek Stefan Franciszek, bronzownik z Krakowa, Tytko Jan Antoni rolnik z Legu (Kraków), Wygza Piotr, wyrobnik z Krakowa. Z 16. pułku strzelców i pospolitego ruszenia: Badylak Waclaw, rzeźnik z Piasków Wielkich (Podgórze), Flaszka Władysław, wyrobnik z Maszerzycy Bochnia, Grünberg Izak, pokostnik z Pradnika Czerwonego (Kraków), Guzik Franciszek, hanbarz z Rajską (Podgórze), Kozakiewicz Stanisław, wyrobnik z Jaworzna, Krzywacki Stanisław, wyrobnik z Krakowa, Lusina Jan, rolnik z Zielonek (Kraków), Ostrogórski Jan, wyrobnik z Rzeszowa (Podgórze), Pierzchała Antoni Marcin szewc z Krakowa, Piwewar Fr. rolnik z Gidowa (Wieliczka, Samborka (Podgórze), Szytek Wojciech, wyrobnik z Jaworzna. Z 20. pułku piechoty: Gasner Abraham, szewc z Niwokonie. Z 31. pułku pospolitego ruszenia: Nizliński Wojciech, rolnik z Krzysztoferzyc (Kraków), Paleta Jan, wyrobnik z Rząski (Kraków). Z 32. pułku strzelców i pospolitego ruszenia: Koldziński Franciszek, wyrobnik z Karniowice (Chrzanów), Zabdyr Józef, wyrobnik z Krakowa. Z 55. pułku piechoty: Bała Stanisław, wyrobnik z Chelma (Kraków). Z 56. pułku piechoty: Pabrosz Matosz, wyrobnik z Woli Batorskiej (Bochnia). Z 89. pułku piechoty: Lanter false Ingeisten Natfali Hirsch, wyrobnik z Krakowa. Z dywizji taboru N. 8: Kowacz Michał, szewc z Gruszowa (Wieliczka). Z armii austriackiej: Holyst Stanisław, wyrobnik z Krzczowa (Bochnia), Mika Józef, rolnik z Wołowie (Kraków), Wrona Wacław, rolnik z Gosprzydowy (Brzesko) — nie dają znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionych za zmarłych, ogłasza się wezwania, aby udzielił Sądowi wiadomości o nich i wzywa ich, aby stawili się przed tym Sądem lub w inny sposób dali znać o sobie Błażowi Sendor do 31 grudnia 1925, Agnieszce Kukulka do 31 maja 1925, zaś inni do 30 listopada 1924. 3430

Sąd okręgowy, Kraków, 5. maja 1924.

T. VI. 472/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ignacy Noszczyński, krawiec z Kopań (Bochnia), przydzielony 1914 do 16 pułku strzelców nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwania, aby udzielił Sądowi wiadomości o nim i wzywa ich, aby stawili się przed tym Sądem lub w inny sposób dali znać o sobie Błażowi Sendor do 31 grudnia 1925, zaś inni do 30 listopada 1924. 3430

Sąd okręgowy, Kraków, 5. maja 1924.

T. VI. 472/22. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ignacy Noszczyński, krawiec z Kopań (Bochnia), przydzielony 1914 do 16 pułku strzelców nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego, ogłasza się wezwania, aby udzielił Sądowi wiadomości o nim i wzywa ich, aby stawili się przed tym Sądem lub w inny sposób dali znać o sobie Błażowi Sendor do 31 grudnia 1925, zaś inni do 30 listopada 1924. 3430

mość o zaginionym, Ignacego Noszczyńskiego wzywa się, aby przed podpisany Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd na ponowną prośbę po dniu 15. grudnia 1924 rozstrzygnie wniosek. 3445

Sąd okręgowy, Oddz. VI. Kraków, 22. grudnia 1922.

T. 54/24.2. Mikołaj Bohonos syn Michała, urodzony Kołówka 1874, był żołnierz austriacki, brał udział w wojnie światowej, poczem ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o powiadomienie Sada lub dr. Kozowera w Czortkowie o zaginionym do 10 grudnia 1924. 3503

Sąd okręgowy, Oddział IV. Czortków, dnia 23. maja 1924.

FIRMY

Firm. 121/23 Rg. C. I. 114. Uchwała. W rejestrze handlowym przy firmie „Fabryka szkła w Krośnie”, Spółka z ograniczoną poręką należy uwidocznić, że Eugeniusz Hoffman, emerytowany sędzia powiatowy w Krośnie rzekł się wykonywania funkcji prokurzysty tej firmy. 3165

Sąd okręgowy, Oddział IV. Jasło, dnia 5 stycznia 1924.

Firm. 425. Rg. C. V. 2. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia: 11 kwietnia 1924. Siedziba firmy: Lwów, Brzmiemie firmy: „Księgarnia naukowa”, Polskie Towarzystwo pedagogiczne Lwów, M. Ateń, Warszawa, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Zmiany: Uchwała walnego zgromadzenia z dnia 15 lipca 1923 uwierzytelniona notarialnie do lipca 93.572 zmieniono art. IV, kontraktu Spółki w brzmieniu jak w protokole złożonym do zbioru dokumentów. Kapitał zakładowy podwyższono do kwoty 100.000.000 mp. pełno wpłacony. 3373

Sąd okręgowy cyw. I. handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 1 kwietnia 1924.

Firm. 545. Rg. B. II. 224. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia: 26 kwietnia 1924. Siedziba firmy dotąd: Wiedeń, oddział: Lwów, Brzmiemie firmy: „Petrolea”, Akcyjne Towarzystwo dla przemysłu oleju skalnego po niemiecku: „Petrolea”, Aktiengesellschaft für Mineralöhlindustrie, po węgiersku: „Petrolea”, Kőolajipar reszenvitarság. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest: 1) handel surowym olejem skalnym oraz produktami oleju skalnego i wytworami dodatkowymi wszelkiego rodzaju na własny i cudzy rachunek w kraju i zagranicą, 2) zakładanie i nabywanie nieruchomości dla transportu oleju skalnego i nafty z miejsca produkcji do fabryk, względnie do rezerwoarów, oraz prowadzenie takich zakładów transportowych na własny i cudzy rachunek.

ek. 3) zakładanie i nabywanie rezerwoarów, magazynów i wszelkich innych zakładów przemysłowych dla oleju skalnego i nafty oraz prowadzenie cychże za pomocą magazynowania olejów skalnych i produktów ropnych oraz lombardowanie. 4) nabywanie terenów i uprawnień górniczych i prowadzenie robót wiertniczych dla uzyskania oleju skalnego. 5) zakładanie, nabywanie i prowadzenie rafinerji nafty i innych do tego celu służących urządzeń i fabryk. 6) zakładanie nabywanie i prowadzenie fabryk dla sporządzania maszyn, narzędzi, beczek i skrzyń potrzebnych dla celów przemysłu naftowego. Kapitał zakładowy wynosi 5.000.000 K. podzielonych na 10.000 sztuk akcji po 500 każda na okaziciela opiewających, pełnowpłacony. Stosunki prawne spółki: Spółka opiera się na statucie z daty Wiednia 1 sierpnia 1903 zatwierdzonym przez Minister. Przemysłu i Handlu oraz Skarbu dnia 24 kwietnia 1924 O. Sp. 1365. L. cz. 1789. Rada zawiadowcza spółki składa się najmniej ze 7, najwyżej zaś z 16 członków. Członkami Rady zawiadowczej wybrani: Henri Auebach, Zygmunt Bielski, Auguste Bouroz, Arnold Schneider, Paweł Setkiewicz, Henri Vilter, Jan Wolmer i Jr. Emil Parnas. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położą swe podpisy łącznie albo 2 członkowie Rady zawiadowczej albo 1 członek Rady zawiadowczej i prokurent, z dodatkami wskazującym na prokurę. Prokury udzielono: Markusowi Herschdorferowi w Bozysławiu, Hermanowi L. Tugendhaftowi we Lwowie i Joachimowi Kreplowi w Borysławiu. Ogłoszenia Spółki umieszczone będą: w „Monitorze Polskim”, w jednym z dzienników lwowskich i w czasopiśmie „Przemysł i handel” w Warszawie. 3375

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 30 kwietnia 1924.

Firm. 538. Rg. C. VI. 211. Zmiany dotyczące firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 29 kwietnia 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Polgaz”. Fabryka żarówek gazowych. Spółka z ogr. odp. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 31 października 1923 zmieniono par 18 kontraktu spółki — w brzmieniu, jak w dołączonym do zboru dokumentów, uwiecznionym w Lrep. 22.329 odpisie protokołu odbytego Zgromadzenia. Zawiadowca Stanisław Bagnowski ustąpił, a w jego miejsce ustanowiono zawiadowcą dra Antoniego Muellera, zastępcę dyrektora Powszechnego Banku Kredytowego S. A. we Lwowie. 3393

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 28 kwietnia 1924.

Firm. 126/23. Stow. II 266. Uchwała. W rejestrze stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych należy uwidocznić wykreślenie z tegoż rejestru firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Brzyszcach Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką. 3154

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 5 stycznia 1924.

Firm. 472. Rg. B. I. 197. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Pezeł”. Powszechne zakłady budowlane Spółka akc. we Lwowie”. Zmiany: Dotychczasowy wicedyrektor Zbigniew Orzechowski został mianowany dyrektorem. 3374

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV.
Lwów, dnia 11 kwietnia 1924.

Firm. 25/24. Spółdz. II 93. Wpisano przy firmie Zakład kredytowo-komercyjny w Kołomyjach spółdzielnia zarej. z ogr. odpow. Na Walnym zgromadzeniu odbytym 17 lutego 1924 wybrani zostali: 1) Józef Beizer, 2) Samuel Kriss, 3) Salomon Scherr w Kołomyjach ustąpił: 1) Juda Kreps, 2) Feliks Herman i 3) Zygmunt Hofiman w Kołomyjach. Data wpisu 8 marca 1924. 3306

Sąd okręgowy.
W Kołomyjach, 8 marca 1924.

Firm. 27/24. Spółdz. III, 97. Wpisano w rejestrze handlowym przy firmie Robotnicza spółdzielnia spozycwców „Sifa” spółdzielnia z ogr. odpow. 1) Odnosnie do § 9 statutu podwyższono kwotę wpisu do 500.000 Mkp. 2) do § 13 statutu podwyższono kwotę udziału na 3.000.000 Mkp. 3) oznaczono najwyższą sumę za-

dużenia spółdzielni „Sifa” do pięciokrotnej wysokości wpłaconych udziałów. 4) Członkowie zarządu nowo wybrani na Walnym zgromadzeniu 10 lutego 1924: Józef Reusch, Jan Marcinowski, Antoni Piskozub jako zastępcy zarządu. Jan Kopystyński jako członek zarządu. Ustąpił z zarządu Władysław Szyszka. Sąd okręgowy j. handl. Oddział II.

Kołomyja, dnia 8 marca 1924. 3397

Firm. 286/23. Rg. A. I. 105. Wpisano w rejestrze handlowym przy firmie Polski Bank Krajowy Eksportura w Kołomyjach. Uchwała Dyrekcji Polskiego Banku Krajowego z 19 listopada 1923 zatwierdzona na posiedzeniu Rady nadzorczej 21 listopada zamianowany został p. Jan Tumanowicz prokuryzystą Filii Polskiego Banku Krajowego w Kołomyjach. Data wpisu 29 grudnia 1923. 3391

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 29 grudnia 1923.

Firm. 23/24. Rg. A. I. 117. Wpisano w rejestrze handlowym dla jawnych spółek. Herman Jeckel i syn spółka handlowa w celu podjęcia młynów wodnych turbino-walowych w Kutach. powoławszy od 1 stycznia 1924 z siedzibą w Kutach iż uprawnieniem przysługującym każdemu z obu spółników Hermanowi Jecklowi i Ludwikowi Jecklowi samodzielnego zastępowania spółki. Data wpisu 8 marca 1924. 3305

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 8 marca 1924.

Firm. 65/24. A. IV. 201. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej: Wpisano w rejestrze Oddział A: Brzmienie firmy: Młyn Parowy Podwale G. Sperber i Spółka. Siedziba firmy: Kraków ul. Berka Joselewicza 21. Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie młyna parowego oraz kupno i sprzedaż zboża i przemiałania tegoż, jak niemniej sprzedaż produktów z przemiału uzyskanych. Spółnicy osobiste odpowiedzialni: Marcin Jarra, przemysłowiec w Krakowie ul. Berka Joselewicza 21 i Gerson (Gustaw) Sperber, krpiec w Krakowie ul. Jasna 6, przy czym obaj spółnicy kolektywnie będą spółkę zastępować i podpisywać. Forma spółki: Jawna spółka handlowa od dnia 18 maja 1923. Podpis firmy: Spółnicy będą firmę podpisywali w ten sposób, że pod wyciśnięciem stampila, wydrukowanym lub przez kogokolwiek napisaniem brzmieniem firmy umieszczą swoje firmowe podpisy, a to w ten sposób, że spółnik Marcin Jarra podpisze się pełnym imieniem i nazwiskiem „Marcin Jarra”, a spółnik Gerson (Gustaw) Sperber w skróceniu „G. Sperber”. Dzień wpisu: 19 stycznia 1924. Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków dnia 17 stycznia 1924. 3171

Firm. 407/24 C. IV. 67. Wykreślenie firmy. Z rejestru Oddział C wykreślono: Siedziba i firma: „Polstefan” Towarzystwo budowy dachów i hal Stefana. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie, skutkiem przeniesienia siedziby spółki do Bielska (Śląsk Cieszyński). Dzień wpisu: 27 marca 1924.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków dnia 22 marca 1924. 3175

Firm. 438/24. A. IV. 208. Wpis firmy spółkowej. Wpisano w rejestrze Oddział A: Brzmienie firmy: „Leona Kalmusa Synowie” fabryka grzebieli celluloidowych i rogowych w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryczny wyrób grzebieli celluloidowych i rogowych w Krakowie. Forma spółki: Jawna spółka handlowa. Spółnicy: 1) Mojżesz Kalmus, przemysłowiec zamieszkały w Krakowie ul. Dietłowska Nr. 15. 2) Natan Kalmus, przemysłowiec zamieszkały w Krakowie, Podgórze, ul. Sahitarna Nr. 11. 3) Abraham Kalmus, przemysłowiec, zamieszkały w Krakowie ul. Ambrożego Grabowskiego Nr. 11. 4) Hadassa Kalmus, przemysłowiec, wdowa, zamieszkała w Krakowie ul. Statowisłna Nr. 69. Siedziba spółki: w Krakowie przy ul. Starowisłnej 69. Czas rozpoczęcia spółki: dzień 22 marca 1924 roku. Prawo zastępstwa spółki: Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy położą swe podpisy kolektywnie następujący dwaj spółnicy: 1) Mojżesz Kalmus i Natan Kalmus lub 2) Mojżesz Kalmus i Abraham Kalmus lub 3) Natan Kalmus i A-

braham Kalmus. Prawo zastępstwa spółki przysługuje dwóm spółnikom, a to: 1) Mojżeszowi Kalmusowi i Natanowi Kalmusowi lub 2) Mojżeszowi Kalmusowi i Abrahamowi Kalmusowi lub 3) Natanowi Kalmusowi i Abrahamowi Kalmusowi. Dzień wpisu: 31 marca 1924.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział II. Kraków dnia 29 marca 1924. 3176

Firm. 2052/23. C. V. 512 Zmiany i dodatki do wpisanych już firm spółkowych. Wpisano w rejestrze Oddział C. Siedziba firmy: Kraków ul. Wrzesińska 7. Brzmienie firmy: „Technochemia” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia spółników z dnia 17 grudnia 1923 r. rep. 10319 postanowiono spółkę tę rozwiązać. Likwidatorami spółki są dotychczasowi zawiadowcy: Dawid Ormianier przemysłowiec w Krakowie ul. Bonerowska 9 i Dr Zygmunt Leśniński lekarz w Krakowie ul. Wrzesińska 7, którzy będą podpisywać firmę spółki w ten sposób, że pod wypisanem przez kogokolwiek, wydrukowanym lub stampilą wyciśnięciem brzmieniem firmy spółki z dodatkami w „likwidacji” obaj likwidatorzy umieszczą łącznie swoje podpisy. Dzień wpisu: 22 grudnia 1923. 3169

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków, dnia 20 grudnia 1923.

Firm. 1820/23. C. III. 22. Wykreślenie firmy. Z rejestru oddział C. wykreślono: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Manufaktura” przedsiębiorstwo handlowo-kontrowe spółka z ograniczoną odpowie-

dzialnością, skutkiem rozwiązania spółki i skreślenia likwidacji. Dzień wpisu: 7 listopada 1923. 3168

Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Kraków, dnia 6 listopada 1923.

UPADOŚCI

Sa. 6/24 I. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku „Fakalia mechaniczna Leopold”, Spka z ogr. odpow. we Lwowie, wpisanej w rejestrze handlowym pod firmą tą sama. Komisarz ugody S. S. G. Dr. Zygmunt Hahn. Zarządca ugody Dr. Ludwik Gomarcki adwokat we Lwowie. Audjencja do zawarcia ugody w wyznaczonym Sądzie biuro nr. 18 dnia 1. lipca 1924 o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 28 czerwca 1924. 3507

Sąd okręgowy erw. Oddział VII. Lwów, dnia 27 maja 1924.

BIURO NIEMCZYŃSKIEJ, Lwów, plac Akademicki 3, Telefon 1561, poleca Francuski na wakacje i stałe, łony Polki Niemki, pielęgniarki niemieckie, wszelkie sily nauczycielskie, urzędnicze, specjalistów gospodarczych, lasowych, wszystkie kategorie sily. 3461-7

Fortepiany BÖSENDORFERA nowe. Pianina STEINWAYA U. S. A. Wiedeńskie krzyżowe tańsze, nowe. Na składzie KAIM I SYN, Lwów, Kopernika 16. Telefon 20—45. 3261-16

INŻ. JÓZEF JASKÓLSKI

? CO WARTESĄ AKCJE ?

MAŁOPOLSKIE

DO NABYCIA W KSIĘGARNIACH

CENA: 2 ZŁP. Z PRZESYŁKĄ POLEC. 2 ZŁP

SKŁAD GŁÓWNY: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA LWÓW

ZIMOROWICZA 5

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcyonariuszy Spółki

„Gazolina” Spółki Akcyjnej

we Lwowie odbędzie się dnia 23. czerwca 1924 o godz. 18-tej w sali Banku Naftowego we Lwowie ul. Leona Sapiehy 3.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia,
 - 2) Sprawozdanie Zarządu za rok 1923.
 - 3) Sprawozdanie rewizorów
 - 4) Udzielenie absolutorjum Zarządowi.
 - 5) Rozdział zysku
 - 6) Wniosek na zmianę § 10 Statutu: dotychczasowe brzmienie skreślić, a w to miejsce wstawić: Przeniesienie i ewentualnie innych wymaga zatwierdzenia Rady Zawiadowczej. Wysokość należności za przeniesienie akcji imiennych oznaczać Komitet Wykonawczy.
 - 7) Wolne wnioski.
- Akcyonariusze chcący wziąć udział na Walnym Zgromadzeniu obowiązani są złożyć akcje najpóźniej do dnia 18. czerwca w biurze Banku Naftowego we Lwowie ul. Sapiehy 3. Głosować można także przez pełnomocnika, którego wyznaczyć należy zwykłym listem równocześnie z deponowaniem akcji. 3505

GAZOLINA Spółka Akcyjna we LWOWIE

Komitet Wykonawczy:

Inż. Joljan Pierściński Inż. Władysław Szajnok

Inż. Marian Wielecki

OGŁOSZENIE.

Walne Zgromadzenie Kasy Ludowej w Złoczowie, Stow. zar. z ogr. odpow. odbędzie się dnia 29 czerwca 1924 o godzinie 3-ciej popołudniu w lokalu p. Izraela Preimana przy ulicy Jagiellońskiej 14. W razie braku kompletu wymaganego statutem odbędzie się ponownie Walne Zgromadzenie o godzinie 4-tej tegoż dnia bez względu na ilość obecnych członków.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie.
 - 2) Zmiana statutu względnie przeistoczenie na współdzielnię w myśl nowej ustawy.
 - 3) Wybór Rady nadzorczej, Komisji rewizyjnej i Dyrekcji.
 - 4) Wnioski członków.
- Złoczów, dnia 1. czerwca 1924.

3506

Dyrekcja Kasy Ludowej w Złoczowie
Stow. zarejestr. z ogr. poręką.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 3 zł. 28 gr. (5.900 tys.), z odnoszeniem lub pocztą mies 3 zł. 48 gr. (6.250 tys.), zagranicą 5 zł. 56 gr. (10 mil.). — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Reklamy Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto Pocz. K. Oszcz. 141.590.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należytość pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Klebasiewiczzi